天津市市场和质量监督管理委员会文件
津市场监管标准〔2018〕28号

市市场监管委关于下达2018年天津市地方

标准制修订计划（第一批）的通知
各有关单位：
为有效落实《天津市推进标准化提升工程 开展“标准化+”行动实施意见》，根据新修订的《中华人民共和国标准化法》、《天津市地方标准管理办法》的有关规定和《2018年天津市地方标准立项指南》确定的立项重点，现将2018年天津市地方标准制修订计划（第一批）下达给你们。请标准制修订项目的主管部门、提出单位及承担单位组织落实，按时完成计划任务。该计划已在我委网站中予以公布。

本计划实施中的有关问题，请与我委标准化处联系。

联 系 人：张永来

联系电话：27182133

电子邮箱：zhangyonglai2014@163.com
 附件：2018年天津市地方标准制修订计划（第一批）项目汇总表

2018年6月29日

（此件主动公开）

附件
2018年天津市地方标准制修订计划（第一批）项目汇总表

	项目编号
	项目名称
	制定/修订
	性质
	项目承担单位
	项目负责人
	完成时间
	主管部门

	2018-1
	建设项目生态环境影响论证报告编写技术规范  第1部分：总则
	制定
	推荐性
	天津市环境保护技术开发中心
	常高峰
	2018年12月
	市环保局

	2018-2
	建设项目生态环境影响论证报告编写技术规范 第2部分：湿地和盐田
	制定
	推荐性
	天津市环境保护技术开发中心
	常高峰
	2018年12月
	市环保局

	2018-3
	建设项目生态环境影响论证报告编写技术规范 第3部分： 郊野公园和林带
	制定
	推荐性
	天津市环境保护技术开发中心
	常高峰
	2018年12月
	市环保局

	2018-4
	建设项目生态环境影响论证报告编写技术规范 第4部分：国家森林公园
	制定
	推荐性
	天津市环境保护技术开发中心
	常高峰
	2018年12月
	市环保局

	2018-5
	建设项目生态环境影响论证报告编写技术规范 第5部分：国家地质公园
	制定
	推荐性
	天津市环境保护技术开发中心
	常高峰
	2018年12月
	市环保局

	2018-6
	建设项目生态环境影响论证报告编写技术规范 第6部分：河流、水库和湖泊
	制定
	推荐性
	天津市环境保护技术开发中心
	常高峰
	2018年12月
	市环保局

	2018-7
	建设项目生态环境影响论证报告编写技术规范 第7部分：风景名胜区
	制定
	推荐性
	天津市环境保护技术开发中心
	常高峰
	2018年12月
	市环保局

	2018-8
	建设项目生态环境影响论证报告编写技术规范 第8部分：城市公园和绿化带
	制定
	推荐性
	天津市环境保护技术开发中心
	常高峰
	2018年12月
	市环保局

	2018-9
	工业清洁生产审核报告编制技术要求
	制定
	推荐性
	天津市节能中心
	吉金根
	2018年12月
	市工信委

	2018-10
	工业清洁生产审核验收技术要求
	制定
	推荐性
	天津市节能中心
	吉金根
	2018年12月
	市工信委

	2018-11
	公共机构绿色运营评价规程
	制定
	推荐性
	天津住宅科学研究院有限公司
	汪磊磊
	2019年1月
	市机关事务管理局

	2018-12
	公共机构能源资源采集和统计技术要求
	制定
	推荐性
	天津住宅科学研究院有限公司
	李莹
	2019年1月
	市机关事务管理局

	2018-13
	奶牛舍污水储运设施技术要求
	制定
	推荐性
	农业部环境保护科研监测所
	赵润
	2019年5月
	市农委

	2018-14
	奶牛舍刮粪板技术要求
	制定
	推荐性
	农业部环境保护科研监测所
	赵润
	2019年5月
	市农委

	2018-15
	设施农田有机肥重金属控制技术要求
	制定
	推荐性
	农业部环境保护科研监测所
	李佳佳
	2019年1月
	市农委

	2018-16
	猪粪中多种抗生素残留量同时检测方法 液相色谱-质谱/质谱法
	制定
	推荐性
	农业部环境保护科研监测所
	支苏丽
	2018年12月
	市农委

	2018-17
	全株玉米青贮质量评估技术要求
	制定
	推荐性
	天津市奶业发展服务中心
	孟庆江
	2019年9月
	市农委

	2018-18
	牛粪制备卧床垫料生产技术规程
	制定
	推荐性
	天津市奶业发展服务中心
	王鸿英
	2019年9月
	市农委

	2018-19
	母猪群养智能化精确饲喂管理技术规范
	制定
	推荐性
	天津市畜牧总站
	付永利
	2019年1月
	市农委

	2018-20
	鹊山鸡育雏技术规范
	制定
	推荐性
	天津东山鹊山鸡养殖专业合作社
	苑宗
	2019年6月
	市农委

	2018-21
	茄子黄萎病菌土壤带菌PCR检测技术规程
	制定
	推荐性
	天津市植物保护研究所
	高苇
	2019年12月
	市农委

	2018-22
	设施西瓜立体栽培技术规程
	制定
	推荐性
	天津市植物保护研究所
	刘春艳
	2019年1月
	市农委

	2018-23
	设施蔬菜土壤熏蒸消毒与活化技术规程
	制定
	推荐性
	天津市植物保护研究所
	刘春艳
	2019年1月
	市农委

	2018-24
	茄果类蔬菜种苗携带番茄黄化曲叶病毒检测技术规程
	制定
	推荐性
	天津市植物保护研究所
	王勇
	2019年12月
	市农委

	2018-25
	设施草莓病虫害绿色防控技术规程
	制定
	推荐性
	天津市植物保护研究所
	郝永娟
	2019年1月
	市农委

	2018-26
	农业综合标准化示范区建设指南
	制定
	推荐性
	天津市标准化研究院
	李雪军
	2019年5月
	市农委

	2018-27
	低温物流保鲜技术规程 第3部分：桃
	制定
	推荐性
	国家农产品保鲜工程技术研究中心（天津）
	陈存坤
	2019年1月
	市农委

	2018-28
	低温物流保鲜技术规程 第4部分：双孢菇
	制定
	推荐性
	国家农产品保鲜工程技术研究中心（天津）
	陈存坤
	2019年1月
	市农委

	2018-29
	低温物流保鲜技术规程 第5部分：草莓
	制定
	推荐性
	国家农产品保鲜工程技术研究中心（天津）
	陈存坤
	2019年1月
	市农委

	2018-30
	低温物流保鲜技术规程 第6部分：鲜食葡萄
	制定
	推荐性
	国家农产品保鲜工程技术研究中心（天津）
	集贤
	2018年10月
	市农委

	2018-31
	低温物流保鲜技术规程 第7部分：鲜萝卜
	制定
	推荐性
	国家农产品保鲜工程技术研究中心（天津）
	朱志强
	2018年10月
	市农委

	2018-32
	杏鲍菇工厂化栽培技术规范
	制定
	推荐性
	天津市林业果树研究所
	刘连强
	2019年1月
	市农委

	2018-33
	食用菌液体菌种生产技术规范
	制定
	推荐性
	天津市林业果树研究所
	罗莹
	2019年7月
	市农委

	2018-34
	软枣猕猴桃生产技术规程
	制定
	推荐性
	天津市林业果树研究所
	刘景超
	2019年6月
	市农委

	2018-35
	山药栽培技术规范
	制定
	推荐性
	天津市农业生物技术研究中心
	赵宪争
	2018年12月
	市农委

	2018-36
	设施番茄病虫害绿色防控技术要求
	制定
	推荐性
	天津农学院
	王丽娟
	2019年5月
	市农委

	2018-37
	副猪嗜血杆菌数字PCR检测技术规范
	制定
	推荐性
	天津农学院
	孙英峰
	2019年6月
	市农委

	2018-38
	葡萄避雨栽培技术规程
	制定
	推荐性
	天津市设施农业研究所
	田淑芬
	2018年12月
	市农委

	2018-39
	葡萄园废弃物处理与利用技术规程
	制定
	推荐性
	天津市设施农业研究所
	商佳胤
	2018年12月
	市农委

	2018-40
	葡萄设施标准化果园建设规范
	制定
	推荐性
	天津市设施农业研究所
	商佳胤
	2018年12月
	市农委

	2018-41
	肉驴饲养管理与疾病防控技术规范
	制定
	推荐性
	天津市畜牧兽医研究所
	白朋勋
	2018年12月
	市农委

	2018-42
	水溶肥料 汞、砷、镉、铅、铬的测定 电感耦合等离子体质谱法
	制定
	推荐性
	天津市农业质量标准与检测技术研究所
	张强
	2020年1月
	市农委

	2018-43
	花椰菜种子纯度SSR分子标记鉴定方法
	制定
	推荐性
	天津市农业质量标准与检测技术研究所
	兰青阔
	2019年1月
	市农委

	2018-44
	绿豆源性成分定量检测 实时荧光PCR方法
	制定
	推荐性
	天津市农业质量标准与检测技术研究所
	兰青阔
	2019年1月
	市农委

	2018-45
	食品和动物性饲料中牛羊猪源性成分的定量检测方法 实时荧光PCR法
	制定
	推荐性
	天津市农业质量标准与检测技术研究所
	赵新
	2019年1月
	市农委

	2018-46
	鲜冻畜、禽肉中牛源性成分的定量检测 数字PCR检测方法
	制定
	推荐性
	天津市农业质量标准与检测技术研究所
	赵新
	2019年1月
	市农委

	2018-47
	水产微生态制剂 乳酸菌生产技术规程
	制定
	推荐性
	天津市农业生物技术研究中心
	谢凤行
	2019年1月
	市农委

	2018-48
	水产微生态制剂 解淀粉芽胞杆菌生产技术规程
	制定
	推荐性
	天津市农业生物技术研究中心
	谢凤行
	2019年1月
	市农委

	2018-49
	水产微生态制剂 EM菌使用技术规范
	制定
	推荐性
	天津市农业生物技术研究中心
	谢凤行
	2019年1月
	市农委

	2018-50
	水稻基质育秧技术规范
	制定
	推荐性
	天津市农业技术推广站
	卢东琪
	2019年1月
	市农委

	2018-51
	棉花简化栽培技术规范
	修订
	推荐性
	天津市农业技术推广站
	高金权
	2020年1月
	市农委

	2018-52
	日光温室和塑料大棚小气候自动观测站选型与安装技术要求
	制定
	推荐性
	天津市气候中心
	黎贞发
	2019年4月
	市气象局

	2018-53
	健康体检质量控制规范
	制定
	推荐性
	天津市健康体检质量控制中心
	宋崑
	2019年2月
	市卫计委

	2018-54
	特殊医学用途配方食品临床应用管理规范
	制定
	推荐性
	天津市临床营养质量控制中心
	齐玉梅
	2018年12月
	市卫计委

	2018-55
	新发传染病密切接触者集中隔离观察点设置规范
	制定
	推荐性
	天津市疾病预防控制中心
	董晓春
	2018年12月
	市卫计委

	2018-56
	医院重点科室动态空气消毒工作规范
	制定
	推荐性
	天津市疾病预防控制中心
	刘军
	2019年7月
	市卫计委

	2018-57
	艾滋病病毒感染的实验室诊断规程
	制定
	推荐性
	天津市疾病预防控制中心
	郑敏娜
	2018年12月
	市卫计委

	2018-58
	医务人员丙型肝炎病毒职业暴露处置规范
	制定
	推荐性
	天津市疾病预防控制中心
	何海艳
	2019年6月
	市卫计委

	2018-59
	结核病定点医疗机构门诊设置指南
	制定
	推荐性
	天津市疾病预防控制中心
	庞学文
	2019年7月
	市卫计委

	2018-60
	皂角毒素检测方法
	制定
	推荐性
	天津市疾病预防控制中心
	张静
	2019年12月
	市卫计委

	2018-61
	工作场所工频电场识别与测量技术规范
	制定
	推荐性
	天津市疾病预防控制中心
	刘保峰
	2018年12月
	市卫计委

	2018-62
	数字减影血管造影机X射线设备质量控制检测规范
	制定
	推荐性
	天津市疾病预防控制中心
	牛振
	2018年12月
	市卫计委

	2018-63
	地热资源动态监测规程
	制定
	推荐性
	天津地热勘查开发设计院
	宗振海
	2020年6月
	市国土房管局

	2018-64
	基坑降水水资源论证技术规程
	制定
	推荐性
	天津市控制地面沉降工作办公室
	于强
	2019年7月
	市水务局

	2018-65
	南水北调工程监理管理规范
	修订
	推荐性
	天津市水务工程建设质量与安全监督中心站
	杨钊
	2018年8月
	市水务局

	2018-66
	农业用水定额
	修订
	推荐性
	天津市节约用水事务管理中心
	周建芝
	2019年1月
	市水务局

	2018-67
	企业活跃度测评方法
	制定
	推荐性
	天津市市场和质量监督管理委员会
	黄雁东
	2019年5月
	市市场监管委

	2018-68
	公共服务质量测评模型和方法
	制定
	推荐性
	天津市质量管理研究所
	高勇
	2019年6月
	市市场监管委

	2018-69
	在用电梯安全评估规范
	修订
	推荐性
	天津市特种设备安全与节能协会
	肖艳彤
	2018年8月
	市市场监管委

	2018-70
	电梯维护保养质量要求与抽查规则
	修订
	推荐性
	天津市特种设备安全与节能协会
	肖艳彤
	2018年8月
	市市场监管委

天津市市场和质量监督管理委员会办公室
   2018年6月29日印发
—2—
—1—